

Pos.Nr.	Kurztext	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
LV 1				
Summe LV 1				0,00 €

Pos.Nr.	Kurztext	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
LV 1 Sportanlage Ahlhorn				
Kapitel 1. Landschaftsgärtnerische Arbeiten				
Titel 1.1. Baustelleneinrichtung und Sicherung				
1.1.1.	Baustelle einrichten	1,00 Psch	3.500,00 €	3.500,00 €
1.1.2.	Baustelle räumen	1,00 Psch	1.500,00 €	1.500,00 €
1.1.3.	Bauzaun auf- und abbauen	50,00 m	12,00 €	600,00 €
Summe Titel 1.1. Baustelleneinrichtung und Sicherung				5.600,00 €
Titel 1.2. Verkehrssicherung				
1.2.1.	Verkehrssicherung	1,00 Psch	3.500,00 €	3.500,00 €
Summe Titel 1.2. Verkehrssicherung				3.500,00 €
Titel 1.3. Bauliche Arbeiten				
Untertitel 1.3.1. Rückbau				
1.3.1.1.	Hecken, Buschwerk roden	300,00 m2	12,00 €	3.600,00 €
1.3.1.2.	Bäume fällen, DU 0,10 - 0,30 m	1,00 St	110,00 €	110,00 €
1.3.1.3.	Bäume fällen, DU 0,31 - 0,50 m	1,00 St	280,00 €	280,00 €
1.3.1.4.	Bäume fällen, DU 0,51 - 0,75 m	1,00 St	450,00 €	450,00 €
1.3.1.5.	Wurzelstöcke ausfräsen, 0,10 - 0,30 m	1,00 St	45,00 €	45,00 €
1.3.1.6.	Wurzelstöcke ausfräsen, 0,31 - 0,50 m	1,00 St	75,00 €	75,00 €
1.3.1.7.	Wurzelstöcke ausfräsen, 0,51 - 0,75 m	1,00 St	95,00 €	95,00 €
1.3.1.8.	Baumschutz, DU 0,10 - 0,30 m	2,00 St	105,00 €	210,00 €
1.3.1.9.	Baumschutz, DU 0,31 - 0,50 m	2,00 St	120,00 €	240,00 €
1.3.1.10.	Baumschutz, 0,51 - 0,75 m	1,00 St	135,00 €	135,00 €
1.3.1.11.	Wurzelbehandlung	1,00 St	47,00 €	47,00 €
1.3.1.12.	Wurzelvorhang als Baumschutz herstellen	1,00 St	180,00 €	180,00 €
1.3.1.13.	Tartanbelag aufnehmen und abfahren	1.300,00 m2	8,50 €	11.050,00 €
1.3.1.14.	Holzbrett (Absprung Weitsprung) aufnehmen	6,00 St	6,50 €	39,00 €
1.3.1.15.	Beton-Rasenbord mit Ablauf aufnehmen und	100,00 lfdm	4,50 €	450,00 €
1.3.1.16.	Beton-Rasenbord aufnehmen und abfahren	130,00 lfdm	4,00 €	520,00 €
1.3.1.17.	Gummibord aufnehmen und abfahren	60,00 lfdm	5,50 €	330,00 €
1.3.1.18.	Basketballständer ausbauen und seitlich lage	2,00 St	105,00 €	210,00 €
1.3.1.19.	Volleyball-Netzstangen ausbauen und setlich	4,00 St	50,00 €	200,00 €
1.3.1.20.	Stillgelegte Entwässerungsleitung ausbauen	1,00 lfdm	35,00 €	35,00 €
1.3.1.21.	Stillgelegte Versorgungsleitungen ausbauen	1,00 lfdm	5,00 €	5,00 €
1.3.1.22.	Stillgelegte Kabel ausbauen	1,00 lfdm	15,00 €	15,00 €
1.3.1.23.	Sicherungen von Leitungen, quer	1,00 St	15,00 €	15,00 €
1.3.1.24.	Sicherung von Leitungen, längs	1,00 lfdm	15,00 €	15,00 €
1.3.1.25.	Sicherung von Kabeln, quer	1,00 St	15,00 €	15,00 €
1.3.1.26.	Sicherung von Leitungen, längs	1,00 lfdm	8,00 €	8,00 €
1.3.1.27.	Grenzsteine sichern	5,00 St	35,00 €	175,00 €
Summe Untertitel 1.3.1. Rückbau				18.549,00 €
Untertitel 1.3.2. Erdarbeiten				
1.3.2.1.	Oberboden abtragen und zwischenlagern	240,00 m3	7,50 €	1.800,00 €
1.3.2.2.	Oberboden lösen und abfahren	1,00 m3	25,00 €	25,00 €
1.3.2.3.	Boden lösen in Handschachtung	1,00 m3	45,00 €	45,00 €
1.3.2.4.	Boden lösen und zwischenlagern	80,00 m3	15,00 €	1.200,00 €
1.3.2.5.	Boden lösen, Bauschutt	450,00 m3	32,00 €	14.400,00 €
1.3.2.6.	Boden lösen, Beton und Mauerwerksaufbruch	1,00 m3	80,00 €	80,00 €
1.3.2.7.	Boden der vorhandenen Sandflächen lösen, i	110,00 m3	15,00 €	1.650,00 €
1.3.2.8.	Boden der vorhandenen Sandflächen lösen, l	280,00 m3	12,00 €	3.360,00 €
1.3.2.9.	Boden verdichten	840,00 m2	0,80 €	672,00 €
1.3.2.10.	Geovlies einbauen	410,00 m2	3,50 €	1.435,00 €
1.3.2.11.	Frostsicherer Füllsand	230,00 m3	25,00 €	5.750,00 €
1.3.2.12.	Sickerrohrleitung	80,00 lfdm	25,00 €	2.000,00 €
1.3.2.13.	Sickerrohrleitung Anschluß	1,00 St	75,00 €	75,00 €
1.3.2.14.	Planum herstellen	2.190,00 m2	1,50 €	3.285,00 €
1.3.2.15.	Plattendruckversuch	1,00 St	220,00 €	220,00 €
1.3.2.16.	Schutzrohre verlegen, DN 150	1,00 lfdm	8,00 €	8,00 €
Summe Untertitel 1.3.2. Erdarbeiten				36.005,00 €
Untertitel 1.3.3. Regenwasser				
1.3.3.1.	Straßenabläufe liefern und einbauen	10,00 St	850,00 €	8.500,00 €
1.3.3.2.	Rohrgraben für Rohrleitung	140,00 lfdm	18,00 €	2.520,00 €
1.3.3.3.	Handschachtung im Rohrgraben	1,00 m3	45,00 €	45,00 €

Pos.Nr.	Kurztext	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
1.3.3.4.	Rohrleitung DN 150 liefern, einbauen	140,00 lfdm	35,00 €	4.900,00 €
1.3.3.5.	Bögen liefern, einbauen	17,00 St	25,00 €	425,00 €
1.3.3.6.	Abzweig DN 150/150 liefern, einbauen	10,00 St	45,00 €	450,00 €
1.3.3.7.	Fertigteil-Schacht herstellen	2,00 St	2.000,00 €	4.000,00 €
1.3.3.8.	Boden für Drainagegräben ausheben	125,00 lfdm	15,00 €	1.875,00 €
1.3.3.9.	Drainagesammelleitung DN 160 liefern, verle	55,00 lfdm	50,00 €	2.750,00 €
1.3.3.10.	Drainageleitung DN 100 liefern, verlegen	72,00 lfdm	35,00 €	2.520,00 €
1.3.3.11.	Endstücke für Drainageleitungen DN 100 lief	7,00 St	32,00 €	224,00 €
1.3.3.12.	Blindstopfen DN 100 liefern, einbauen	1,00 St	18,00 €	18,00 €
1.3.3.13.	Reinigungsschacht DN 400 aus PP liefern, ei	2,00 St	450,00 €	900,00 €
1.3.3.14.	Rohranschluss an Reinigungsschacht herstel	12,00 St	55,00 €	660,00 €
1.3.3.15.	Drainrohrleitung mit T-Stk. an Drainrohrleitun	7,00 St	35,00 €	245,00 €
1.3.3.16.	Rohrleitung an vorhandene Rohrleitung ansc	5,00 St	85,00 €	425,00 €
1.3.3.17.	Rohranschluss an Hofablauf herstellen	13,00 St	75,00 €	975,00 €
1.3.3.18.	Rohrleitung reinigen	315,00 lfdm	6,50 €	2.047,50 €
1.3.3.19.	Bestandsplan für Entwässerungsleitungen en	1,00 St	550,00 €	550,00 €
Summe Untertitel 1.3.3. Regenwasser				34.029,50 €
Summe Titel 1.3. Bauliche Arbeiten				88.583,50 €
Titel 1.4. Verkehrsanlagen				
Untertitel 1.4.1. Verkehrsflächen				
1.4.1.1.	Tiefbord liefern und setzen	220,00 lfdm	38,00 €	8.360,00 €
1.4.1.2.	Betonsteinrinne 2-reihig herstellen	97,00 lfdm	45,00 €	4.365,00 €
1.4.1.3.	Gummibord liefern und einbauen	130,00 lfdm	65,00 €	8.450,00 €
1.4.1.4.	Schottertragschicht 15 cm, 150 MN/qm	440,00 m2	15,80 €	6.952,00 €
1.4.1.5.	Beton Groß- und Kleinpflaster	420,00 m2	75,00 €	31.500,00 €
1.4.1.6.	Riemchenpflaster in 2er Reihe liefern und sel	140,00 lfdm	25,00 €	3.500,00 €
1.4.1.7.	Fallschutzplatten liefern und einbauen	81,00 lfdm	25,00 €	2.025,00 €
1.4.1.8.	Pflasterflächen einlegen und einschlänmen	690,00 m2	2,10 €	1.449,00 €
Summe Untertitel 1.4.1. Verkehrsflächen				66.601,00 €
Untertitel 1.4.2. Schotterrasen				
1.4.2.1.	Erdplanum für Schotterrasen herstellen	300,00 m2	1,80 €	540,00 €
1.4.2.2.	Schottertragschicht herstellen	300,00 m2	12,00 €	3.600,00 €
1.4.2.3.	Schotter/Humus-Gemisch herstellen, einbaue	300,00 m2	26,00 €	7.800,00 €
1.4.2.4.	Grobkörniges Rasengittersubstrat liefern, einl	300,00 m2	15,00 €	4.500,00 €
Summe Untertitel 1.4.2. Schotterrasen				16.440,00 €
Untertitel 1.4.3. Kunststoffbelag Mehrzweckplatz				
1.4.3.1.	Vorhandene Basketballständer wieder einbau	4,00 St	850,00 €	3.400,00 €
1.4.3.2.	Kleinspielfeldtore liefern, einbauen	4,00 St	2.500,00 €	10.000,00 €
1.4.3.3.	Stabgitterzaun, H = 3,00 m, Ballfangzaun Tor	44,00 lfdm	300,00 €	13.200,00 €
1.4.3.4.	End- und Eckkonstruktion, H = 3,00 m, Mehrz	4,00 St	350,00 €	1.400,00 €
1.4.3.5.	Erdplanum für Kunststoffflächen herstellen	1.350,00 m2	2,00 €	2.700,00 €
1.4.3.6.	Filterschicht	1.350,00 m2	14,00 €	18.900,00 €
1.4.3.7.	Ungebundene Tragschicht aus Lava herstelle	1.350,00 m2	23,00 €	31.050,00 €
1.4.3.8.	Untere bitumengebundene Tragschicht herste	1.350,00 m2	32,00 €	43.200,00 €
1.4.3.9.	Obere bitumengebundene Tragschicht herste	1.350,00 m2	28,50 €	38.475,00 €
1.4.3.10.	Vorbehandlung der bituminösen Tragschicht	1.350,00 m2	2,10 €	2.835,00 €
1.4.3.11.	Kunststoffbelag herstellen	1.350,00 m2	68,00 €	91.800,00 €
1.4.3.12.	Linierung für Mehrzweckfeld herstellen	650,00 lfdm	3,60 €	2.340,00 €
1.4.3.13.	Pflegeanleitung liefern	1,00 St	85,00 €	85,00 €
1.4.3.14.	Schutz der Randbereiche	152,00 lfdm	1,60 €	243,20 €
1.4.3.15.	Kontrollprüfungen	1,00 St	70,00 €	70,00 €
Summe Untertitel 1.4.3. Kunststoffbelag Mehrzweckplatz				259.698,20 €
Untertitel 1.4.4. Sandsportflächen				
1.4.4.1.	Volleyballposten-Set mit Netz liefern, einbau	2,00 St	750,00 €	1.500,00 €
1.4.4.2.	Erdplanum für Sandspielflächen herstellen	550,00 m2	1,80 €	990,00 €
1.4.4.3.	Sandspielfläche aus vorhandenem Sand wiew	160,00 m3	25,00 €	4.000,00 €
Summe Untertitel 1.4.4. Sandsportflächen				6.490,00 €
Summe Titel 1.4. Verkehrsanlagen				349.229,20 €

Pos.Nr.	Kurztext	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Titel 1.5. Ausstattungselemente und Mobiliar				
Untertitel 1.5.1. Zubehör				
1.5.1.1.	Abfallbehälter	4,00 St	950,00 €	3.800,00 €
Summe Untertitel 1.5.1. Zubehör				3.800,00 €
Summe Titel 1.5. Ausstattungselemente und Mobiliar				3.800,00 €
Titel 1.6. Vegetationstechnische Arbeiten				
Untertitel 1.6.1. Bereich Sport- und Sitzflächenflächen				
1.6.1.1.	Pflanzfläche vorbereiten	2.350,00 m2	5,80 €	13.630,00 €
1.6.1.2.	Oberboden vorhanden, einbauen	310,00 m3	25,00 €	7.750,00 €
1.6.1.3.	Belüftungsrohre für Baumscheibe liefern und	12,00 lfdm	8,80 €	105,60 €
1.6.1.4.	Bewässerungssystem liefern und einbauen	20,00 lfdm	7,10 €	142,00 €
Summe Untertitel 1.6.1. Bereich Sport- und Sitzflächenflächen				21.627,60 €
Untertitel 1.6.2. Pflanzarbeiten				
1.6.2.1.	Quercus robur "Fastigata Koster"	9,00 St	280,00 €	2.520,00 €
1.6.2.2.	Gleditsia triacanthos "Skyline"	2,00 St	220,00 €	440,00 €
1.6.2.3.	Pflanzenverankerung mit Pfahl-Dreierbock lie	11,00 St	40,00 €	440,00 €
1.6.2.4.	Spirea bumalda "Froebelii"	550,00 St	6,00 €	3.300,00 €
1.6.2.5.	Miscanthus sin. 'Gracillimus'	51,00 St	6,00 €	306,00 €
1.6.2.6.	Miscanthus sinensis 'Ghana'	51,00 St	2,80 €	142,80 €
1.6.2.7.	Carpinus betulus Heckenpflanzen	132,00 St	14,00 €	1.848,00 €
1.6.2.8.	Heckenstützzaun	44,00 lfdm	19,00 €	836,00 €
Summe Untertitel 1.6.2. Pflanzarbeiten				9.832,80 €
Untertitel 1.6.3. Saatarbeiten				
1.6.3.1.	Rasenansaat nach DIN 18917 herstellen (Spi	2.500,00 m2	2,50 €	6.250,00 €
1.6.3.2.	Rasenansaat nach DIN 18917 herstellen (Pa	300,00 m2	4,50 €	1.350,00 €
Summe Untertitel 1.6.3. Saatarbeiten				7.600,00 €
Summe Titel 1.6. Vegetationstechnische Arbeiten				39.060,40 €
Titel 1.7. Gewerk Verrechnungssätze				
Untertitel 1.7.1. Stundenlohnarbeiten				
1.7.1.1.	Mobilbagger 0,7 cbm	5,00 h	75,00 €	375,00 €
1.7.1.2.	Kleinbagger	5,00 h	58,00 €	290,00 €
1.7.1.3.	LKW 24 to	5,00 h	65,00 €	325,00 €
1.7.1.4.	LKW 7,5 to	5,00 h	64,00 €	320,00 €
1.7.1.5.	Radlader 0,8 cbm	5,00 h	73,00 €	365,00 €
1.7.1.6.	Tieflader	5,00 h	82,00 €	410,00 €
1.7.1.7.	Rüttler 15 KN	5,00 h	7,50 €	37,50 €
1.7.1.8.	Rüttler 50 KN	5,00 h	8,00 €	40,00 €
1.7.1.9.	Kompressor	5,00 h	17,00 €	85,00 €
1.7.1.10.	Explosionsramme	5,00 h	8,00 €	40,00 €
1.7.1.11.	Winkelschleifer	5,00 h	4,80 €	24,00 €
1.7.1.12.	Baustellenpumpe 70 cbm/h	5,00 h	17,50 €	87,50 €
1.7.1.13.	Vorarbeiter	5,00 h	50,00 €	250,00 €
1.7.1.14.	Facharbeiter	5,00 h	48,00 €	240,00 €
1.7.1.15.	Bauhelfer	5,00 h	45,00 €	225,00 €
Summe Untertitel 1.7.1. Stundenlohnarbeiten				3.114,00 €
Summe Titel 1.7. Gewerk Verrechnungssätze				3.114,00 €
Summe Kapitel 1. Landschaftsgärtnerische Arbeiten				492.887,10 €
Summe LV 1 Sportanlage Ahlhorn				492.887,10 €
Summe Projekt 0002 Sportanlage Ahlhorn				492.887,10 €
Gesamt netto				492.887,10 €
zzgl. 19,0 % MwSt				93.648,55 €

Gesamt brutto 586.535,65 €